



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 153/2018-CPL/PMM
PROCESSO Nº 59.387/2017-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 128/2017-CPL/PMM – ELETRÔNICO

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 18.478.187/0001-07, com sede administrativa à Rodovia Transamazônica, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-290, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Dr Marcones José Santos da Silva, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade nº 228664 – SSP/TO e CPF nº 576.574.833-34, domiciliado e residente na rua Goiânia, Número 40, Bairro Belo Horizonte, CEP: 68.503-290, Marabá - PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa **SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 18.606.861/0001-83, com sede à Estrada das Águas Lindas, Rua Maceió, S/N, Entre a Rua do Sol e a Rua Amazônia, Águas Lindas, CEP: 67020-220, fone (91) 3287 0055 / 99165 1227, Ananindeua-PA, neste ato representada pelo Sr. Adalberto Araújo Rocha Junior, brasileiro, solteiro, sócio proprietário, portador do CRC nº 011937/07 e CPF nº 460.904.012-34, domiciliado e residente na Av. Gentil Bittencourt nº 1014, Apto 1101 – Bairro Nazaré, Belém-PA, vencedora dos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte.

SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR
CNPJ 18.606.861/0001-83

Valor total da Ata R\$ 1.880.327, 02 (Hum milhão oitocentos e oitenta mil, trezentos e vinte e sete reais e dois centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	V Unit	V. Total
5	ALCOOL ETILICO GEL 70% EMBALAGEM COM 1LITRO, especificação : ÁLCOOL etílico Gel 70% + penetrantes tensoativos,anti-oxidante, gelificantes e veiculo aquoso Frasco de 1 L	Comoderma	6.000	LITRO	5,94	35.640,00
7	ÁLCOOL IODADO - IODO ATIVO 0,1%, Especificação: + álcool etílico 50%(v/v)- frasco de 1 litro	Rioquímica	6.000	UNIDADE	9,00	54.000,00
8	ÁLCOOL IODADO - IODO ATIVO 0,1%, Especificação + álcool etílico 50%(v/v)- frasco de 1 litro	Rioquímica	2.000	UNIDADE	9,00	18.000,00
13	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM, Especificação: Pacote c/ 12 unidades confeccionados a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme.	Colina Textil	6.000	PACOTE	4,00	24.000,00
14	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM, Especificação: PACOTEC/ 12 UNIDADES CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME.	Colina Textil	6.000	PACOTE	4,24	25.440,00
15	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM, Especificação : pacote c/ 12 unidades confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em rolo de manta uniforme.	Colina Textil	2.000	PACOTE	6,80	13.600,00
17	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 18FIOS/CM2, Especificação : Dimensões de 10 cm x 4,5m, pacote com 12 unidades, contendo 18 fios/cm2, medindo 4,5 metros esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, sem amido, com fio retorcido ou singelo, trama e urdume regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidade, bordas delimitadas que não solte fiapos e sem falhas no acabamento da aureola.	Perola Plus	2.000	PACOTE	5,24	10.480,00
18	ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES 15CM X 4,5M CONTENDO 18FIOS/CM2 PCT. C/12UNIDADES Especificação: ATADURA DE CREPOM dimensões de 15 cm x 4,5 m - pacote c/ 12 unidades, contendo 18 fios/cm2, medindo 4,5 m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, sem amido, com fio retorcido ou singelo, trama e urdume regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidade, bordas delimitadas que nao solte fiapos e sem falhas no acabamento da aureola.	Perola Plus	4.500	PACOTE	7,09	31.905,00
19	ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES 15CM X 4,5M CONTENDO 18FIOS/CM2 PCT. C/12UNIDADES Especificação: ATADURA DE CREPOM dimensões de 15 cm x 4,5 m - pacote c/ 12 unidades, contendo 18 fios/cm2,	Perola Plus	1.500	PACOTE	7,09	10.635,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV, VP-08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.509-060
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	medindo 4,5 m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, sem amido, com fio retorcido ou singelo, trama e urdume regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidade, bordas delimitadas que não solte fiapos e sem falhas no acabamento da aureola.					
20	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M CONTENDO 18 FIOS/CM2, Especificação: Pacote c/ 12 unidades, contendo 18 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, sem amido, com fio retorcido ou singelo, trama e urdume regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidade, bordas delimitadas que não solta fiapos e sem falhas no acabamento da aureola.	Perola Plus	3.750	PACOTE	9,70	36.375,00
21	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M CONTENDO 18 FIOS/CM2, Especificação: Pacote c/ 12 unidades, contendo 18 fios/cm2, medindo 4,5m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, sem amido, com fio retorcido ou singelo, trama e urdume regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidade, bordas delimitadas que não solta fiapos e sem falhas no acabamento da aureola.	Perola Plus	1.250	PACOTE	9,70	12.125,00
22	ATADURA GESSADA 10 CM X 4M (LARGURA X COMPRIMENTO) EXC, Especificação: ATADURA GESSADA 10 cm x 4m (largura x comprimento) - caixa c/ 20 unidades, É elaborado a partir de tecido meia malha (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido), impregnada uniformemente com gesso coloidal, derivados de celulose e solventes. Possui um corte lateral sinuoso para evitar o desfiamento durante o processo de confecção do aparelho gessado.	Polar fix	600	CAIXA	23,00	13.800,00
23	ATADURA GESSADA 15 CM X 3M (LARGURA X COMPRIMENTO) EXC, Especificação: ATADURA GESSADA 15 cm x 3m (largura x comprimento)- caixa c/ 20 unidades, É elaborado a partir de tecido meia malha (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido), impregnada uniformemente com gesso coloidal, derivados de celulose e solventes. Possui um corte lateral sinuoso para evitar o desfiamento durante o processo de confecção do aparelho gessado.	Polar fix	700	CAIXA	30,00	21.000,00
24	ATADURA GESSADA 20 CM X 3M (LARGURA X COMPRIMENTO) EXC, Especificação: ATADURA GESSADA 20 cm x 3m (largura x comprimento)- caixa c/ 20 unidades, É elaborado a partir de tecido meia malha (isentos de impurezas, alvejante óptico e resíduo de amido), impregnada uniformemente com gesso coloidal, derivados de celulose e solventes. Possui um corte lateral sinuoso para evitar o desfiamento durante o processo de confecção do aparelho gessado. EXC	Polar fix	700	CAIXA	51,00	35.700,00
25	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PACOTE COM 10 UNIDADES, Especificação: Punho com elastico, confeccionado em falso tecido de polipropileno, cor branca, 20gr. Pacote com 10 unidades	Polar fix	3.375	PACOTE	11,95	40.331,25
26	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA PACOTE COM 10 UNIDADES, Especificação: Punho com elastico, confeccionado em falso tecido de polipropileno, cor branca, 20gr. Pacote com 10 unidades	Polar fix	1.125	PACOTE	11,95	13.443,75
35	ASPIRADOR A VACUO COM TAMPA EM POLIPROPILENO EXC, Especificação : ASPIRADOR A VACUO COM TAMPA EM POLIPROPILENO/NYLON, bóia em polipropileno para evitar transbordamento, frasco coletor em vidro ou PVC (mais resistente), as conexões obedecem as exigências das normas da ABNT. EXC	Romed	120	UNIDADE	97,00	11.640,00
48	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 CM - ESTÉRIL , 100% ALGODÃO CP, Especificação : COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5 x 7,5 cm, descartável, ESTÉRIL, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, 13 fios por cm2, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corantes corretivos e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Embalagem: pacote contendo 10 unidades e estéreis (em óxido de etileno).	Texpharma	150.000	PACOTE	0,44	66.000,00
49	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5 X 7,5 CM NÃO ESTÉRIL, Especificação: COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 7,5 x 7,5 cm, descartável, não estéril, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 13 fios por cm2, com fio radiopaco, inodora, insípida, alvejada, isenta	Texpharma	30.000	PACOTE	9,84	295.200,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV, VP-08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.509-060
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Embalagem: pacote com 500 unidades.					
50	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM NÃO ESTÉRIL, Especificação: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 x 7,5 cm, descartável, não estéril, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 13 fios por cm ² , com fio radiopaco, inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar o desfiamento. Embalagem: pacote com 500 unidades.	Texpharma	10.000	PACOTE	9,84	98.400,00
51	COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM, Especificação: COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATORIO 45 x 50 cm, não estéril, confeccionada em tecido absorvente, 100% algodão, com quatro camadas sobrepostas, de cor branca, bordas devidamente acabadas, com cantos arredondados, provida de alça de apoio (cadarço), com fio radiopaco. Embalagem: pacote com 50 unidades.	Texpharma	2.625	PACOTE	44,79	117.573,75
52	COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM, Especificação: COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATORIO 45 x 50 cm, não estéril, confeccionada em tecido absorvente, 100% algodão, com quatro camadas sobrepostas, de cor branca, bordas devidamente acabadas, com cantos arredondados, provida de alça de apoio (cadarço), com fio radiopaco. Embalagem: pacote com 50 unidades.	Texpharma	875	PACOTE	44,79	39.191,25
60	CÂNULA DE GUEDEL N 03, Especificação: CÂNULA DE GUEDEL nº 3, confeccionada em plástico atóxico ou material transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas, dotada de reforço no diâmetro interno.	Advantive	100	UNIDADE	2,06	206,00
61	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4, Especificação: Cânula de Guedel, nº. 4 confeccionada em PVC, atóxica e flexível. Embalada em papel grau cirurgico conforme legislação vigente.	Advantive	100	UNIDADE	2,06	206,00
62	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5, Especificação: CÂNULA DE GUEDEL nº 5, confeccionada em plástico atóxico ou material transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas, dotada de reforço no diâmetro interno.	Advantive	50	UNIDADE	2,06	103,00
63	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0, Especificação: Cânula de Guedel, nº. 0 confeccionada em PVC, atóxica e flexível. Embalada em papel grau cirurgico conforme legislação vigente.	Advantive	50	UNIDADE	2,06	103,00
64	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2 EXC., Especificação: CÂNULA DE GUEDEL nº 2, confeccionada em plástico atóxico ou material transparente, com flexibilidade e curvatura adequadas, dotada de reforço no diâmetro interno. EXC	Advantive	50	UNIDADE	2,06	103,00
73	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M BRANCA, Especificação: ESPARADRAPO impermeável, na cor branca, em tecido apropriado de algodão, massa adesiva a base de óxido de zinco e borracha na outra, com boa aderência, isento de substâncias alergênicas, enrolado em carretel - tamanho de 10 cm x 4,5 m.	AD Pele	15.000	UNIDADE	4,65	69.750,00
75	ESPÉCULO VAGINAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO M. CP, Especificação: ESPÉCULO VAGINAL, descartável, estéril. Tamanho G. CP	Adun	35.000	UNIDADE	0,87	30.450,00
82	FITA ADESIVA CIRÚRGICA- DIMENSÕES 5 CM X 10M CP, Especificação: FITA ADESIVA CIRÚRGICA- Hipóalergênica, microporosa, dimensões 5 cm x 10m.	Missiner	15.000	UNIDADE	3,20	48.000,00
83	FITA ADESIVA CIRÚRGICA- DIMENSÕES 5 CM X 10M CP, Especificação: FITA ADESIVA CIRÚRGICA- Hipóalergênica, microporosa, dimensões 5 cm x 10m.	Polar fix	5.000	UNIDADE	3,20	16.000,00
130	FIO SUTURA, ACIDO POLIGLICÓLICO, 2-0, 70CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA GASTROINT, Especificação: FIO SUTURA, Acido Poliglicólico, 2-0, 70cm, 3/8 círculo cilíndrica gastrointestinal, 3cm, estéril- Caixa c/ 36unidades	Shalon	40	CAIXA	139,50	5.580,00
131	FIO SUTURA, ACIDO POLIGLICÓLICO 3-0, 75CM, 3/8 CIRCULO CILINDRICA, 2,0CM., Especificação: FIO SUTURA, Acido Poliglicólico, 3-0, 75cm, 3/8 círculo cilíndrica, 2,0cm, estéril - Caixa c/ 36unidades.	Shalon	40	CAIXA	175,00	7.000,00
142	FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 0, 75CM, 1/2 CIRCULO CIL., Especificação: FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 0, 75cm, 1/2 círculo cilíndrica, 4,0cm, estéril- Caixa c/ 24	Technofio	30	CAIXA	44,72	1.341,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV, VP-08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.509-060
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	unidades.					
143	FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 2-0, 75CM 3/8 CIRCULO CO, Especificação: FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 2-0, 75cm, 3/8 círculo corte reverso, 3cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades.	Technofio	24	CAIXA	44,72	1.073,28
144	FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 2-0, 75CM, 1/2 CIRCULO CIL., Especificação: FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 2-0, 75cm, 1/2 círculo cilíndrica, 2,6cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades.	Technofio	25	CAIXA	44,72	1.118,00
145	FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 3-0, 75CM, 3/8 CIRCULO CI., Especificação: FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 3-0, 75cm, 3/8 círculo cilíndrica, 3,0cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades.	Technofio	30	CAIXA	44,72	1.341,60
146	FIO SUTURA, POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, COM AGULHA, 4-0, 75CM, 1/2 CIRCULO CIL., Especificação: FIO SUTURA, polipropileno monofilamento, com agulha, 4-0, 75cm, 1/2 círculo cilíndrica, 2,5cm, estéril -Caixa c/ 24 unidades.	Technofio	50	CAIXA	44,75	2.237,50
163	MALHA TUBULAR Nº4 - ELABORADO COM TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ, POSSUI ALTA ELASTICIDADE, Especificação: MALHA TUBULAR nº4 - elaborado com tecido 100% algodão crú, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril.	Ortofen	350	UNIDADE	3,89	1.361,50
164	MALHA TUBULAR Nº 8 EXC, Especificação: MALHA TUBULAR nº8 - elaborado com tecido 100% algodão crú, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril. EXC	Ortofen	1.250	UNIDADE	5,74	7.175,00
165	MALHA TUBULAR Nº 12, Especificação: elaborado com tecido 100% algodão crú, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril.	Ortofen	1.300	UNIDADE	7,32	9.516,00
166	MALHA TUBULAR Nº 15 EXC, Especificação: MALHA TUBULAR nº15 - elaborado com tecido 100% algodão crú, possui alta elasticidade na largura. Produto não estéril. EXC	Ortofen	700	UNIDADE	9,64	6.748,00
167	LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO PARDO, TAM 70CM X 50M CP, Especificação: LENÇOL DESCARTÁVEL em rolo pardo, tamanho: 70cm de largura x 50 metros, para ser usado no setor do acolhimento, cobrindo a maca. CP	Ortofen	13.500	UNIDADE	5,01	67.635,00
168	LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO PARDO, TAM 70CM X 50M CP, Especificação: LENÇOL DESCARTÁVEL em rolo pardo, tamanho: 70cm de largura x 50 metros, para ser usado no setor do acolhimento, cobrindo a maca. CP	Ortofen	4.500	UNIDADE	5,01	22.545,00
178	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE AMBÚ COMPLETO- ADULTO EXC, Especificação: REANIMADOR MANUAL EM SILICONE Ambú completo- adulto, com reservatório de O2 fechado, com máscara de silicone para reanimador adulto, extensão de oxigênio-são translúcidos, contam com uma superfície texturizada e uma tira de segurança exclusiva, que permite ao socorrista agarrá-lo firmemente em qualquer circunstância e manipulá-lo facilmente com uma só mão, oferecem uma capacidade para volume total de respiração de 1600 ml. Fabricado em silicone, são autoclaváveis a 134° C. (exceto o depósito de oxigênio), o volume da bolsa do depósito de oxigênio é de aproximadamente 2500 ml. EXC	Safit	25	UNIDADE	138,85	3.471,25
179	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE AMBÚ NEONATAL, Especificação: REANIMADOR MANUAL EM SILICONE Ambú - neonatal, com reservatório de O2 aberto, com máscara de silicone para reanimador neonatal, extensão de oxigênio - são translúcidos, vem providos de uma válvula limitadora de pressão, contam com uma superfície texturizada, oferecem uma capacidade para volume total de respiração de 250 ml. Fabricado em silicone, são autoclaváveis a 134° C (exceto o depósito de oxigênio), o volume da bolsa do depósito de oxigênio é de aproximadamente 1000 ml.	Safit	35	UNIDADE	138,85	4.859,75
191	FITA ADESIVA CIRÚRGICA, BRANCA, DIMENSÕES 2,5CM X 10M, HIPOALÉRGICA, MICROPOROSA, especificação: FITA ADESIVA CIRURGICA-Hipoalergénica, microporosa, confortável, indicada principalmente para peles sensíveis e frágeis. Porosaçom	Polar fix	4.500	UNIDADE	1,91	8.595,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV, VP-08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.509-060
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



5

	dorso de não tecido de rayon e viscose, permite a pele respirar livremente. Disponível na cor bege. Indicações de uso: Curativos em geral, áreas que requerem trocas frequentes de curativos, ideal de neonatos até pacientes idosos. Dimensões: 25mm x 10m.					
211	TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 3,0, Especificação: c/ balão 4,0mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.	Vitalgold	50	UNIDADE	3,47	173,50
212	TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 4,0, Especificação: c/ balão 4,0mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.	Vitalgold	50	UNIDADE	3,47	173,50
213	TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 4,5, Especificação: c/ balão 4,5mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.	Vitalgold	50	UNIDADE	3,47	173,50
214	TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 5,0, Especificação: c/ balão 5,0mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.	Lambor	50	UNIDADE	2,06	103,00
215	TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 5,5, Especificação: c/ balão 5,5mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.	Vitalgold	50	UNIDADE	3,47	173,50
216	TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 6,0, Especificação: c/ balão 6,0mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.	Vitalgold	50	UNIDADE	3,47	173,50
217	TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 6,5, Especificação: c/ balão 6,5mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.	Vitalgold	50	UNIDADE	3,47	173,50
219	TUBO OROTRAQUEAL C/BALÃO 7,5, Especificação: TUBO OROTRAQUEAL c/ balão 7,5mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, balão de parede fina, alto volume, baixa pressão; estéril; embalagem individual.	Vitalgold	1.000	UNIDADE	3,47	3.470,00
220	TUBO OROTRAQUEAL S/BALÃO 5,5, Especificação: TUBO OROTRAQUEAL s/ balão 5,5mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, estéril; embalagem individual.	Vitalgold	50	UNIDADE	2,79	139,50
221	TUBO OROTRAQUEAL S/BALÃO 7,0, Especificação: s/ balão 7,0mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, estéril; embalagem individual.	Vitalgold	50	UNIDADE	2,79	139,50
225	TUBO ENDOTRAQUEAL S/ BALÃO 2,5MM. Especificação: TUBO ENDOTRAQUEAL s/ balão 2,5mm; em P.V.C., descartável, transparente, atóxica, estéril, embalagem individual.	Vitalgold	600	UNIDADE	2,79	1.674,00
275	ESTETÓSCOPIO ADULTO - EXC, Especificação: ESTETÓSCOPIO adulto - Auscultador de tubo duplo para uma ausculta mais precisa, olivas e diafragmas para conversão em diferentes formas de uso, tubo em PVC moldado em peça única para melhor transmissão do som. EXC	Advantive	450	UNIDADE	10,29	4.630,50
281	REANIMADOR MANUAL EM SILICONE AMBÚ - INFANTIL, Especificação: REANIMADOR MANUAL EM SILICONE Ambú - infantil, com reservatório de O2 fechado, com máscara de silicone para reanimador infantil, entensão de oxigênio- são translúcidos, vem providos de uma válvula limitadora de pressão, contam com uma superfície texturizada e uma tira de segurança exclusiva, que permite ao socorrista agarrá-lo firmemente em qualquer circunstância e manipulá-lo facilmente com uma só mão, oferecem uma capacidade para volume total de respiração de 500 ml. Fabricado em silicone, são autoclaváveis a 134° C. (exceto o depósito de oxigênio), o volume da bolsa do depósito de oxigênio é de aproximadamente 1000 ml.	Safit	25	UNIDADE	145,80	3.645,00
282	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO C/ MANÔMETRO E FLUXÔMETRO, Especificação: VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO C/ MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	Romed	48	UNIDADE	258,18	12.392,64
283	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ MANÔMETRO E FLUXÔMETRO, Especificação: VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO C/ MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	Romed	120	UNIDADE	237,80	28.536,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AV, VP-08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.509-060
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



329	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM: P C/ 10 UNID. Especificação : FRALDA Geriatric descartável: Polpa de celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas. Pacote com 10 Unidades	Masterfral	6.000	PACOTE	6,59	39.540,00
330	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO TAM: P C/ 10 UNID. Especificação : FRALDA Geriatric descartável: Polpa de celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas. Pacote com 10 Unidades	Masterfral	2.000	PACOTE	6,59	13.180,00
331	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M PACOTE C/8 UNID, Especificação : FRALDA Geriatric descartável: Polpa de celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas - tamanho M, Pacote com 8 Unidades.	Slim geriatrics	15.750	PACOTE	6,59	103.792,50
332	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M PACOTE C/8 UNID, Especificação : FRALDA Geriatric descartável: Polpa de celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas - tamanho M, Pacote com 8 Unidades.	Slim geriatrics	5.250	PACOTE	6,59	34.597,50
333	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM G PC COM 08 UM, especificação : FRALDA Geriatric descartável: Polpa de celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas - tamanho G, Pacote com 08 Unidades	Slim geriatrics	9.000	PACOTE	6,77	60.930,00
334	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM G PC COM 08 UM, especificação : FRALDA Geriatric descartável: Polpa de celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas - tamanho G, Pacote com 08 Unidades	Slim geriatrics	3.000	PACOTE	6,77	20.310,00
335	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM :XG C/ 7 UNID. Especificação : FRALDA Geriatric descartável : Polpa de celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas - tamanho XG, pacote com 7 Unidades.	Slim geriatrics	7.500	PACOTE	5,59	41.925,00
336	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM :XG C/ 7 UNID. Especificação: FRALDA Geriatric descartável: Polpa de celulose superabsorvente, filme de polietileno, não tecido com aloe vera, papel absorvente, adesivos termoplásticos, fios de elásticos, fitas adesivas - tamanho XG, pacote com 7 Unidades.	Slim geriatrics	2.500	PACOTE	5,59	13.975,00
337	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M PCT. C/9 UNID. Especificação : FRALDA infantil descartável com formato anatômico, forro ultramacio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis e tamanho M. Pacote com 09 Unidades.	Dry infantil	9.000	PACOTE	2,43	21.870,00
338	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M PCT. C/9 UNID. Especificação : FRALDA infantil descartável com formato anatômico, forro ultramacio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis e tamanho M. Pacote com 09 Unidades.	Dry infantil	3.000	PACOTE	2,43	7.290,00
339	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G - 09 A 12,5 KG, Especificação : FRALDA infantil descartável com formato anatômico, forro ultramacio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis e tamanho G. Pacote com 8 unidades.	Dry infantil	9.000	PACOTE	2,54	22.860,00
340	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G - 09 A 12,5 KG, Especificação : FRALDA infantil descartável com formato anatômico, forro ultramacio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis e tamanho G. Pacote com 8 unidades.	Dry infantil	3.000	PACOTE	2,54	7.620,00
341	FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAM: P. Especificação : FRALDA infantil descartável com formato anatômico, forro ultramacio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis e tamanho P. Pacote com 10 Unidades.	Dry infantil	6.000	PACOTE	2,32	13.920,00
358	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, GRAMATURA DE 20G/M2 PCT. C/100 UNID, Especificação : TOUCA descartável, em polipropileno, gramatura de 20 g/m2,	Innova	7.500	PACOTE	5,38	40.350,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AV, VP-08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Nova Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.509-060
E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	elástico duplo em toda volta por processo automatizado, anatômica e de fácil ajuste, hipoalergênica e atóxica, unissex e diâmetro mínimo de 45 cm. Pacote c/100Unidades.					
359	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO, GRAMATURA DE 20G/M2 PCT. C/100 UNID, Especificação : TOUCA descartável, em polipropileno, gramatura de 20 g/m2, elástico duplo em toda volta por processo automatizado, anatômica e de fácil ajuste, hipoalergênica e atóxica, unissex e diâmetro mínimo de 45 cm. Pacote c/100Unidades.	Innova	2.500	PACOTE	5,38	13.450,00
362	LAMINA DE BISTURI N 11 EXC, Especificação : LAMINA DE BISTURI n 11 - Fabricada em aço carbono, Atóxica e descartável ,Embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala,esterilizada por raio gama. Caixa com 100 Unidade. EXC	Advantive	140	CAIXA	19,99	2.798,60
363	LAMINA DE BISTURI N 15 EXC, Especificação : LAMINA DE BISTURI n 15 - Fabricada em aço carbono, Atóxica e descartável ,Embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala ,esterilizada por raio gama.Caixa com 100 Unidade. EXC	Advantive	320	CAIXA	19,98	6.393,60
364	LÂMINA DE BISTURI Nº 21, CAIXA C/ 100 UNIDADES. Especificação : LAMINA DE BISTURI n 21 - Fabricada em aço carbono, Atóxica e descartável ,Embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala ,esterilizada por raio gama	Advantive	260	CAIXA	19,85	5.161,00
365	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA C/ 100 UNID. Especificação : LAMINA DE BISTURI n 23 - Fabricada em aço carbono, Atóxica e descartável, embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala, esterilizada por raio gama.	Advantive	280	CAIXA	19,99	5.597,20
366	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA C/ 100 UNIDADES. Especificação: LAMINA DE BISTURI n 24 - Fabricada em aço carbono, Atóxica e descartável, embaladas individualmente em película laminada com abertura em pétala, esterilizada por raio gama.	Advantive	400	CAIXA	19,99	7.996,00

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 128/2017-CPL/PMM**.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá é o órgão gestor da presente Ata, não havendo participação de nenhum outro órgão;
- 8 Ficam designados para representar a SMS como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) e confecção dos contratos administrativos advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pela SMS, os servidores Dimas Souza da Silva Junior - Coord. do Departamento de Atas e Compras SMS e Jhones Gomes Resplandes - Assessor Especial SMS;



- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 347/2013;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 128/2017-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 5.450/2005, Decreto Municipal n.º 347/2013, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 06/2016 e suas alterações.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal de Saúde, nos termos do artigo 22 do Dec. 7.892/2013
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital, nível A-3 (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

MARCONES JOSE SANTOS DA
SILVA:57657483
334

Assinado de forma digital por MARCONES JOSE SANTOS DA
SILVA:57657483334
Dados: 2018.06.04 15:41:57 -03'00'

Dr Marcones José Santos da Silva
Secretário Municipal de Saúde
Portaria nº 123/2018-GP

SALUTE MEDICAMENTOS

Assinado de forma digital por
SALUTE MEDICAMENTOS
Dados: 2018.05.24 11:47:22 -03'00'

**Salute Distribuidora de Medicamentos e
Produtos Hospitalares LTDA-EPP CNPJ
sob nº 18.606.861/0001-83—
Adalberto Araújo Rocha Junior,
CPF: 460.904.012-34**